
Familienbeitrag: Euro

Erwachsene: Euro

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre: Euro

Schüler / Studenten mit Nachweis: Euro

Passive Mitglieder: Euro

Aerobic + Tanz pro Jahr Euro

Fitness für Frauen pro Jahr Euro

Fitness für Männer pro Jahr Euro

Fußball pro Jahr Euro

Stand: 01.01.2023

260,00

130,00

90,00

90,00

65,00

0,00

Sportverein Grün-Weiß Waggum e.V.
Grasseler Str. 20, 38110 Braunschweig, 05307-5171, www.sportverein-waggum.de

Beitragsordnung

Die Mitgliedsbeiträge pro Jahr betragen:

Je nach Abteilungszugehörigkeit werden noch die folgenden zusätzlichen Beiträge erhoben:

12,00

40,00

24,00

Jazztanz Jugend pro Jahr Euro

Judo pro Jahr Euro

Leichtathletik für aktive Mitglieder pro Jahr Euro

Tanzen pro Mitglied pro Monat Euro

Tennis Spielgeld Familie Euro

Spielgeld Ehepaare Euro

Spielgeld Erwachsene Euro

Spielgeld Jugendliche ab 14 J. und Auszubildende

oder Studenten bis 27 J. ohne eigenes Einkommen 45,00 Euro

Spielgeld Kinder/Jugendliche unter 14 J. 0,00 Euro

Passive Euro

Nichterbrachter Arbeitseinsatz Euro

Gebühr für Gastspieler Euro

Tischtennis für aktive Mitglieder pro Saison (Juli bis Juni) Euro

Turnen pro Jahr Euro

bei jährlicher Zahlungsweise: am 1. Februar *)

bei halbjährlicher Zahlungsweise: am 1. Februar und am 1. August *)

 *)  bzw. am darauffolgenden Arbeitstag

205,00

20,00

25,00

30,00

5,00

30,00

10,00

5,00

0,00

Der Einzug des Beitrags erfolgt jeweils:

145,00

90,00

0,00

Der Nachweis für die Beitragsart Schüler / Studenten ist mit dem Aufnahmeantrag vorzulegen und jährlich zu erneuern.

Die Mitglieder des VfL Bienrode, die beim Sportverein Grün-Weiß Waggum e.V. Sport treiben, haben eine Mitgliedsbescheinung 
des VfL Bienrode vorzulegen.


